
250 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SONORA

NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO �P�� N. º 3099 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SONORA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, Enelto Ramos da Silva, no uso de 
suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE

Nomear Dayane Cristina de Paula Reis , 

Enelto Ramos da Silva 

Prefeito Municipal 

Procuradoria Jurídica

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2021 CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO e CADASTRO 
RESERVA

EDITAL N° 03/2021 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2021 
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO e CADASTRO RESERVA 

1. DO CARGO E REQUISITOS 

2. DAS INSCRIÇÕES: 

2.1 

2.2 

2.3 

2.4 � 

2.5 

3. DOS DOCUMENTOS PARA A PROVA DE TÍTULOS: 

Procuradoria Jurídica

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2021 CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO e CADASTRO 
RESERVA

EDITAL N° 03/2021 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2021 
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO e CADASTRO RESERVA 



251 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

4. DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO: 

Agente de Endemias, anexo VI.

5. PROVA DE TÍTULOS: 

6. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

6.1 � DO AGENTE DE ENDEMIAS: 

7. - RELAÇÃO FINAL 

8. DA CONVOCAÇÃO 



252 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

9. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

condicionada à necessidade, decorrente de excepcional interesse público. 

ANEXO I - DOS CARGOS, ESCOLARIDADE, ATRIBUIÇÕES, N. DE VAGAS, SALÁRIOS E CARGA HORÁRIA 

CARGO ESCOLARIDADE ATRIBUIÇÕES DO CARGO Vagas Remuneração 
40 H SEMANAIS 

AGENTE DE ENDE-
MIAS 



253 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO II � TITULOS, TEMPO DE SERVIÇO: 

ITENS TITULOS PONTUAÇÃO 
MINIMA MAXIMA APRECIAÇÃO TOTAL 

01 Eventos de Capacitação: 

02 Tempo de Serviço: 

ANEXO III - REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO 

(    ) SIM /  ______________________________________.

ANEXO IV 

MODELO DE RECURSO 

Anexo V 

PSS - 2021 / Agente de Endemias 

Ficha de Controle de entrega de Documentos 

somente serão recebidas cópia simples acompanhadas do original para conferência, ou cópia 
autenticada em cartório.

CANDIDATO 

Nº INSCRIÇÃO AGENTE DE ENDEMIAS    
Data



254 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

NÚMERO DE DOCUMENTOS DO ITEM 4 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AGENTE DE ENDEMIAS 

Anexo VI 

Data Atividades 


